
g E HERRLJUNGA KOMMUN
PROTOKOLL

2023-05-11

Lokala Pensionärsrådet

Sammanträdesdatum: 2023-05-1 1

Plats: Kommunhuset, Nossan

Tid: kl. 13.OO- 15.00

Närvarande:

Mats Palm, ordförande kommunstyrelsen
Carina Fredriksen, ordförande socialnämnden
Johnny Carlsson, ordförande internservicenämnden
Janne Andersson, PRO Gäsene
Ulla Franz6n, PRO Gäsene
Ann-Marie Ulvebro, PRO Gäsene
Ulla Wendel, PRO Gäsene
Laila Palm6n, PRO Herrljunga
Lisbeth Dalqvist, SPF Knutpunkten
Rolf Kry, SPF Knutpunkten
Sandra Säljö, socialchef
Emil Hjalmarsson, tf samhällsbyggnadschef
Kerstin Andersson, sekreterare

Förhinder:

Gunnar Andersson, 2:e vice ordförande kommunstyrelsen
Birgitta Larsson, PRO Herrljunga
Jan Bengtsson, PRO Herrljunga
Viola Wigertsson, PRO Herrljunga
Uno Sandfridsson, SPF Knutpunkten
Ingbrith Torstensson, SPF Knutpunkten
Susanne Johnsen, verksamhetschef Vård och omsorg

§ l Mötet öppnades
Ordföranden hälsar alla välkomna och öppnar mötet.

§ 2 Fastställande av dagordning
Dagordningen fastställs med följande tillägg under punkten övrigt:
- Farthinder på Furulundsvägen
- Gäsenegården

§ 3 Val av justerare

Kerstin Andersson informerar om att man kommer använda sig av digital justering.

Ulla Wendel valdes till justerare.
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§ 4 Kommunstyrelsen informerar
Mats Palm informerar att det pågår mycket budgetarbete inom kommunen just nu. Det är ett
kärvt ekonomiskt läge och det kommer fortsätta under de närmsta åren, även om prognosen
talar för ett något bättre läge från 2025. Orsakerna bakom det ekonomiska läget är inte bara
inflationen, exempelvis har ett nytt avtal om pensionssystem tecknats vilket innebär ökade
kostnader.

Det ekonomiska läget innebär att man ser över alla kostnader och intäkter, men man kan redan
nu se att det inte kommer ske några nya satsningar eller åtaganden. I stället ska man försöka
bibehålla det man gör i så stor utsträckning som möjligt. Kommunen jobbar gemensamt med
ett budgetförslag vilket innebär att man kan behöva sänka ambitionsnivån och se över vad man
ska satsa på.

Mats Palm informerar om att det går bra gällande Kvarteret Lyckan. Markarbetena är klara och
arbetet rullar vidare. Byggnationen kommer medföra anpassande lägenheter för både äldre och
andra målgrupper. Det närmar sig inflytt i området Haraberget. Byggherren där har även
aviserat om en snabb byggstart för etapp 2 i form av parhusbebyggelse.

Jan Andersson frågar om det kommer ske en blockhyrning av kommunen i Kvarteret Lyckan.
Sandra Säljö förklarar att socialförvaltningen inte kommer driva några trygghetsboenden och
kommer således inte blockhyra för det. Trygghetsboendet kommer skötas av privat aktör. Den
blockhyming som socialförvaltningen kommer göra där är lägenheter för individer med
beviljad LSS.

Ulla Wendel frågar om det sker nyinflyttningar till kommunen och hur möjligheten till
byggnationer ser ut för dem. Mats svarar att man jobbar med att ta fram detaljplaner för olika
områden och man har en fortsatt process av detta. Det kommer dock inte exploateras på en
gång, utan man tar det stegvis med ett område i taget.

Rolf Kry frågar om det kommer skapas ytterligare arbetstillfällen inom kommunen. Mats
svarar att med den utbyggnad som Pipelife gör så kommer det skapas ett 70-tal arbetstillfällen.
Note har även en ambitiös process med att utöka sin verksamhet och har för avsikt att anställa
fler så man totalt får ca 100 personer i sin personalstyrka.

Mats berättar att man har en befolkningsökning på ca 15 personer hittills under året.

6 5 Socialförvaltningen informerar
Sandra Säljö informerar om det är invigning av nya Hagen den 13 juni och alla är välkomna att
delta. Invigningen är öppen för allmänheten så man får gärna sprida detta. Nya Hagen (etapp
1 ) tas i bruk under september i år. Det innebär att brukarna kommer börja flytta in i samband
med det. Därefter kommer Hagen (etapp 2) komma igång vilket innebär en renovering av
gamla Hagen och att man bygger en ny avdelning för LSS. Bland annat avser man att renovera
matsalen så att den öppnas upp och fler kan besöka den för att äta lunch.
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Under hösten kommer det ske justeringar i hur man får schemalägga för att man ska följa ett
EU-direktiv. Detta medför att man kommer behöva se över personalplaneringen och bland
annat ta bort delade turer. Det kommer också innebära att kommer behöva anställa fler och i

längden kommer man inte kunna erbjuda alla anställningar på heltid i lika stor utsträckning.

Socialförvaltningen jobbar med att se över riktlinjerna för biståndsbedömningar för att det ska
bli rätt inför att man som brukare kan välja vem man vill ha som utförare – kommunen eller
privat aktör.

Socialförvaltningen utreder brytpunkter inom hemtjänsten. Det innebär att man tittar på hur
många timmar hemtjänst man kan ha innan det blir mer patientsäkert och mindre
resurskrävande att bo på ett särskilt boende. Herrljunga kommun har ett antal brukare inom
hemtjänsten som har omfattande behov vilket medför att det är många timmar man är hemma
hos brukaren och ofta behöver dubbelbemanning. Sandra informerar om att man kommer
jobba med att utveckla samverkan mellan biståndsbedömarna och de som är utförare, detta i
syfte att man jobbar mer med att motivera de brukarna där man kan se att de skulle må bättre
av att bo på särskilt boende. Man behöver även jobba mer med att informera om vad det
innebär att bo på särskilt boende och skillnaderna mellan olika boendeformer (sABO,
Trygghetsboende etc.). Sandra tydliggör att detta med brytpunkt kommer inte beröra dem som
får palliativ vård i livets slutskede eller har en temporär nedsättning som innebär ett utökat
behov

Bemanningen inom vård och omsorg ser bra under sommarperioden. Det är många som ska A
sin ledighet, men man har fått in personal som ska täcka upp. Konsekvensen är att
kontinuiteten kommer sjunka under sommaren och man ska även tänka på att det kommer vara
en introduktionstid för flera då de är nyexaminerade eller är nya inom yrket.

Sandra ber om hjälp med att sprida information kring vilka kostnader det innebär när brukarna
inte avbokar sina inplanerade besök från hemtjänsten. I Herrljunga kommun har man ca 3000
timmar i så kallad bomtid (ej avbokade besök) vilket medför ungefär 2 miljoner i kostnader.
Kommunen kommer ha en informationskampanj om detta, men hoppas att man kan sprida det
inom pensionärsföreningarna också.

Sandra informerar om att man kommer gå över till inköp online för brukare i hemtjänsten.
Fördelen är att brukarna får vara mer involverade i sina matköp och har möjlighet att se
butikens utbud, istället för att hemtjänstpersonal åker till affären och handlar åt brukama efter
deras inköpslista. Inledningsvis kommer man börja med detta för de brukarna som bor i
tätorten Herrljunga. Det man behöver jobba med är att motivera brukarna att skaffa bank-ID.

Vid förra mötet med pensionärsrådet lyftes frågan angående att all personal i hemtjänsten inte
hade tjänstekort och att det medförde en otrygghet. Sandra återkopplar att man håller på att
dela ut tjänstekort till alla så de kan uppvisa att de jobbar i kommunen. Skulle det vara så att de
vid något tillfälle glömt att ta med tjänstekortet ut på ett besök så ska de ha kläder med
kommunens logga på. Brukarna som är osäkra kan även låta bli att öppna dörren och i stället
uppmana personalen att låsa upp dörren. Kan personalen öppna det nyckelfrialåset så kan man
vara säker på att de jobbar i Herrljunga kommun.

Sandra redogör för att man gjort flera effektiviseringar inom hemtjänsten för att minska ner
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kdngtiden och öka tiden man är med brukaren. Bland annat har man infört nyckelfria lås,
trygghetskamera, trygghetslarm, och så vidare. Förvaltningen har fått mer utförd tid hos
brukaren, men man ska fortsätta jobba med effektiviseringar.

Sandra Säljö berättar att man har ett extremt utmanade läge inom socialförvaltningen i nuläget.
Det är mycket fokus på att arbete med det budgetunderskott som finns för innevarande år. Det
ser inte mycket bättre ut för kommande år då det finns ökade behov och lagförändringar som
gör att man kommer få ökade personalkostnader. Det som kan ha en positiv förändring,
budgetmässigt, är att det finns ett förslag om att staten kommer ta över handläggningen av
personlig assistans. All handläggning tas då över av staten, men i dagsläget finns inga
indikationer på att man kommer ta några medel från kommunen till följd av detta.

§ 8 Samhällsbyggnadsförvaltningen informerar
Emil Hjalmarsson berättar att byggnationen av Lyckan löper på. Man har även
investeringsprojekten Hagen och Altorpsskolan som jobbas med. Det ska genomföras en
förstudie om simhallen. I den kommer man titta på vilka renoveringsbehov som finns och vilka
kostnaderna skulle bli. När en renovering skulle kunna bli aktuell kommer också förstudien få
svara på.

Under sommaren kommer Storgatan få en ny beläggning. Jan Andersson frågar om det
kommer bara vara asfalt eller asfalt och stenbeläggning. Emil svarar att han inte vet alla
detaljer, men han kan meddela att körbanan kommer vara helt i asfalt. Ulla Wendel lyfter att
det finns en säkerhetsrisk att det saknas övergångsställe vid Systembolaget och bankomaten.
Emil meddelar att han tar med sig den frågan till förvaltningen.

Det finns 8 detaljplaner igång för både industriområden och bostadsområden. Nybyggnationer
är det ganska lugnt med just nu, vilket innebär att förvaltningen kan jobba mer med tillsyn. Det
handlar främst om tomter som är skräpiga och/eller inte sköts om. Det är oftast svåra ärenden
där det finns en bakomliggande problematik i form av sjukdom, dålig ekonomi etc. Det är
fastighetsägaren som ansvarar för åtgärderna.

Emil berättar att man haft en upphandling rörande renhå11ningen. Resultatet blev att man
kommer byta entreprenör som sköter renhållningen. Den 1 januari kommer kommunen ta över
ansvaret för alla återvinningsstationer och man kommer genomföra en upphandling angående
skötsel av dessa platser. Det kommer även bli hushållsnära återvinning i kommunen. Man
kommer då fa nya tunnor, med olika fack. Den upphandlingen pågår just nu. Effekten av dessa
förändringar innebär att renhållningstaxan kommer behöva ses över och det kommer troligtvis
ske en höjning i den.

Efter senaste mötet lämnades det in en synpunkt angående tillgängligheten i gymmet på
Herrljunga sportcenter. Denna åtgärd hanterades direkt av förvaltningen och den som lämnade
in synpunkten har blivit kontaktad och det har åtgärdats.
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§ 9 Övriga frågor
Farthinder på furulundsvägen:
Föreningarna lyfter att det är svårt att köra rullstol över det kombinerade
övergångsstället/farthindret. Mats meddelar att det är förmedlat till dem som jobbar med gata
och park och man håller på att titta på detta.

Gäsenegärden:
Mötet efterfrågar en uppdatering om vad som händer med Gäsenegården. Mats förklarar att för
tillfället händer det inte så mycket. Det finns ett LSS boende och hemtjänsten i Ljung utgår
från den platsen. Det finns 25-30 lägenheter varav 10 stycken är uthyrda. Dagboende och
sjuksköterskorna som finns där kommer flytta Hagen. Det drivs ett språkcaf6 där just nu.
Jonny Carlsson berättar att internservicenämnden har varit där och tittat på byggnaden. Den
har en speciell planlösning med exempelvis långa korridorer. Det som ser dåligt ut är på
utsidan, men insidan ser bättre ut även om det står en massa saker överallt. Problemet är att det
är för få som vill bo där. Frågorna man jobbar med nu är vem som ska förvalta byggnaden och
vilka möjligheter man kan se att lokalerna kan användas till. Man har haft aktörer på besök för
att se om det finns intresse att ta över byggnaden, men ingen har varit intresserad.

9 10 Nästa möte
Nästa mötestid för pensionärsrådet är den 12 september 14.00-16.00, lokal Nossan,
kommunhuset.

Vid protokollet :
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Kerstin Andersson
Sekreterare

Mats Palm
Mötesordförande

Justeras :
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Ulla Wendel
PRO Gäsene
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